CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DA COMISSÃO DE PLANEJAMENTO,
USO, OCUPAÇÃO E PARCELAMENTO DE SOLO REALIZADA EM

24/11/2021.

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, no Plenário da Câmara

Municipal de Garça, na Rua Barão do Rio Branco n° 131, com início às dezenove horas e nove

minutos e, sob a Presidência do Presidente da Comissão de Planejamento, Uso, Ocupação e
Parcelamento de Solo, Pedro Santos, secretariada pelo vereador Lucas Cateto, realizou-se a
Audiência Pública destinada a discutir sobre a problemática do aumento da população de
migrantes em situação de rua em nosso município. O sr. Presidente informou que audiência seria
retransmitida nas redes sociais da Camara Municipal de Garça. Estiveram presentes a Sra. Hélide
maria Parreira, Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, Dr. Rafael de Oliveira

Mathias, Procurador Legislativo da Câmara Municipal de Garça e o vereador Marquinho
Moreira. Abrindo os trabalhos o presidente abriu a palavra ao vereador Marquinho Moreira e
vereador Lucas Cateto para considerações iniciais. Em seguida, passou a palavra à Secretária de
Assistência e Desenvolvimento Social para para que a mesma explicasse qual o trabalho que a
secretaria vem fazendo com a população de migrantes em situação de rua em nosso município.
Na sequencia, passou a palavra ao Frei Zilmar para que explicasse sobre o trabalho da Fazenda
Esperança e da Hosfram. Em seguida, abriu a palavra aos participantes da audiência. Na
sequencia, passou a palavra ao Dr. Rafael de Oliveira Mathias para explicar a parte Jurídica do
tema. Nada mais havendo, declarou encerrada a presente audiência pública, lavrando-se a

presente Ata, que lida e achada confqime, vai ^sinada pelo Sr. Presidente da Audiência,
destacando que a gravação da audiência^ )ublica fi( rá arquivada nos anais da Casa

PEDRO SANTOS

PRESIDENTE

CA-TETO
J^MÉRO